



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
 DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
 TABLA COMPARATIVA DE PROPUUESTAS SOLVENTES

CONCURSO No. **OP-MGNL-FTM-37/21-AD**

OBRA: **ALUMBRADO PÚBLICO EN CAMELLÓN CON ANDADOR " MIGUEL HIDALGO" EN CALLE HIDALGO Y**

LEONDO DE TELADA, CABECEÑA MUNICIPAL, GARCÍA, N.L.

MODALIDAD: **ASIGNACIÓN DIRECTA**

PRESUPUESTO BASE

SOLUCION ARTE EN CONSTRUCCION,
S.A. DE C.V.

CONSTRUCTORA SOLIS PEREZ, S.A. DE
C.V.

ELECTRO CONSTRUCTORA SAGA, S.A.
DE C.V.

FECHA: **24 DE MAYO DEL 2021.**
 INICIO **25 DE MAYO DEL 2021.**
 TERMINO **08 DE JUNIO DEL 2021.**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	SOLUCION ARTE EN CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.		CONSTRUCTORA SOLIS PEREZ, S.A. DE C.V.		ELECTRO CONSTRUCTORA SAGA, S.A. DE C.V.	
						P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE
1	DESINSTALACION Y RETIRO DE LUMINARIA TIPO PUNTA DE POSTE EXISTENTE CON RECUPERACION. INCLUYE: RETIRO DE LUMINARIA, POSTE, CABLEADO, FLETE A LUGAR DESIGNADO POR SUPERVISION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6,00	1.698,47	10.190,82	1.655,74	9.934,44	850,25	5.101,50	1.380,00	8.280,00
2	DEMOLICION DE BASE DE CONCRETO PARA LUMINARIA, INCLUYE: RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION A TIRO LIBRE Y/O LAS INDICACIONES DEL SUPERVISOR, MATERIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1,00	450,25	450,25	980,02	980,02	1.450,00	1.450,00	2.350,00	2.350,00
3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONJUNTO COLONIAL SENCILLO SANTA ANA, MARCA FIAMMA O SIMILAR EN CALIDAD, MODELO SA2ML-A04-SBPXG0G COMPUESTO POR LUMINARIA PUNTA DE POSTE, MODELO SANTA ANA, LINEA CLASISICA CON CARGASA Y REMATE DE ALUMINIO. PREPARADA PARA RECIBIR MODULO DE LEDS DE ALTA EFICIENCIA CON OPTICA INTEGRADA, ALTURA DE 75CM, ANCHO 40CM, EQUIPO ELECTRONICO DE LEDS PARA LUMINARIAS, TIPO M-HP-IP COMPUESTO POR 2 MODULOS DE LEDS Y DRIVER OPERANDO A UNA POTENCIA NOMINAL DE 100 W, A UNA TEMPERATURA DE COLOR DE 4000K Y UN IRC DE 70. INCLUYE OPTICA CON UNA CURVA DE DISTRIBUCION TIPO V DE LAS IES. INCLUYE SUPRESOR DE PICOS, POSTE DE ACERO RECTO CIRCULAR CONFORMADO POR PLACA DE ANCLAJE, Y TUBO DE ACERO DE 3" CEDULA 30 - 3 1/2" DIAMETRO EXTERIOR, AL TUBO 4 MTS. BASE DESLIZABLE CUBREANCLAS DE ALUMINIO MODELO SBPA, VACIADA EN UNA SOLA PIEZA PARA POSTE CON CANA DE DIAMETRO DE 3,5", ALTURA DE LA BASE DE 13CM Y DIAMETRO DE 28CMX28CM. LUMINARIA, POSTE Y BASE DESLIZABLE RECUBIERTO CON PINTURA EN POLVO DE RESINAS DE PILESTER POR TRATAMIENTO RESISTENTE A LA RADACION ULTRAVIOLETA, APLICADA MEDIANTE PROCESO ELECTROSTATICA Y HORNEADA A ALTA TEMPERATURA MANTENIENDO UN ESPESOR PROMEDIO DE 100 MICRAS, COLOR NEGRO. INCLUYE: PINTURA, REPARACION Y RESANES DE BASE DE CONCRETO EXISTENTE EN COLOR INDICADO POR LA SUPERVISION, REHABILITADO DE ROSCAS DE ANCLAS EN SU CASO, CABLEADO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PZA	6,00	23.903,45	143.420,70	24.250,00	145.500,00	26.950,00	161.700,00	25.840,00	155.040,00



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
 DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
 TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLYENTES

CONCURSO No. **OP-MGNL-FTM-37/21-AD** OBRA: **ALUMBRADO PÚBLICO EN CAMELLÓN CON ANDADOR " MIGUEL HIDALGO" EN CALLE HIDALGO Y LERDO DE TEJADA, CABECERA MUNICIPAL, GARCIA, N.L.**

MODALIDAD:	ASIGNACIÓN DIRECTA	PRESUPUESTO BASE	SOLUCION ARTE EN CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.		CONSTRUCTORA SOLIS PEREZ, S.A. DE C.V.		ELECTRO CONSTRUCTORA SAGA, S.A. DE C.V.				
			FECHA: INICIO	TERMINO	FECHA: INICIO	TERMINO	FECHA: INICIO	TERMINO			
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGISTROS DE TUBO DE PVC 10" DE DIAM. CON CAMPANA, INCLUYE: TAPA DE PVC DE 10" DE DIAM. ROSCADA, EXCAVACION EN MATERIAL TIPO I Y II, CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION FUERA DE LA OBRA, MATERIAL MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	7.00	1,717.50	12,022.50	1,754.62	12,282.34	1,972.00	13,804.00	1,694.00	11,898.00
5	CORTE Y DEMOLICION DE PISO, PAVIMENTO O BANQUETA, INCLUYE: PERFLADO CON DISCO, DEMOLICION DE HASTA 20CM DE ANCHO Y HASTA 15.00 CM DE ESPESOR DE CONCRETO O PAVIMENTO ASFALTICO, RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION A TIRO LIBRE, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	7.00	176.30	1,234.10	201.76	1,412.32	110.54	773.78	225.15	1,576.05
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIDUCTO DE 2" DE DIAM. PARED GRUESA, INCLUYE: EXCAVACION DE ZANJA HASTA DE 30 CMS DE ANCHO POR 30 CMS DE PROFUNDIDAD, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, COMPACTADO CON EQUIPO ADECUADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	80.00	124.74	9,979.20	129.73	10,378.40	145.65	11,652.00	127.80	10,224.00
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE AWG-KCM CAL. No 6 DE ALUMINIO, 2+1, INCLUYE: CORTES Y DESPERDICIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	ML	80.00	112.94	9,035.20	94.15	7,532.00	105.32	8,425.60	118.47	9,477.60
8	REPOSICION DE PISO, PAVIMENTO O BANQUETA DE HASTA 20 CM DE ANCHO CON CONCRETO HECHO EN OBRA CON ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	7.00	202.86	1,420.02	218.10	1,526.70	195.36	1,367.52	240.00	1,680.00
9	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNIDAD DE ENCENDIDO COMPLETA EN GABINETE METALICO, INCLUYE: GABINETE, CONTACTOR, INTERRUPTOR Y FOTOCELDA, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	PZA	1.00	15,290.62	15,290.62	12,382.55	12,382.55	14,690.00	14,690.00	17,320.00	17,320.00
10	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: CARGA Y RETIRO DE MATERIAL SOBRAANTE PRODUCTO DE LA DEMOLICION, EXCAVACION Y LIMPIEZA A TIRO LIBRE, MAQUINARIA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	PZA	1.00	4,080.29	4,080.29	3,844.98	3,844.98	2,400.00	2,400.00	4,600.00	4,600.00
TOTAL				16% I.V.A.	\$207,123.70	\$33,139.79	\$205,773.75	\$32,923.80	\$221,364.40	\$35,418.30	\$222,405.65
TOTAL					\$240,263.49	\$238,697.55	\$240,263.49	\$257,990.55			

OBSERVACIONES:



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES

CONCURSO No. OP-MGNL-FTM-3/721-AD	OBRA:	ALUMBRADO PÚBLICO EN CAMELLÓN CON ANDADOR " MIGUEL HIDALGO" EN CALLE HIDALGO Y	FECHA:	24 DE MAYO DEL 2021.
MODALIDAD: ASIGNACION DIRECTA		LERDO DE TEJADA, CABECERA MUNICIPAL, GARCIA, N.L.	INICIO	25 DE MAYO DEL 2021.
	PRESUPUESTO BASE		TERMINO	08 DE JUNIO DEL 2021.
		SOLUCION ARTE EN CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.		ELECTRO CONSTRUCTORA SAGA, S.A. DE C.V.
		CONSTRUCTORA SOLIS PEREZ, S.A. DE C.V.		

C. MA. DEL CARMEN LIZCANO S.
JEFE DE NORMATIVIDAD

ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS
DIRECTOR DE CONTRATACION Y NORMATIVIDAD DE OBRAS
PÚBLICAS